
 

Pagina 1 di 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LA
SALUTE E LE POLITICHE DELLA
PERSONA

Ufficio sistemi di welfare

13BI

13BI.2024/D.00456 5/12/2024

1

D.G.R. 2060 DEL 22.12.2008 E D.G.R. 217 DEL 09.02.2010 - AGGIORNAMENTO REGISTRO REGIONALE DELLE
AUTORIZZAZIONI SANITARIE - STRUTTURE SANITARIE PRIVATE - ED INTEGRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 41, D.Lgs.
33/2013, ALLA DATA DEL 30 NOVEMBRE 2024

X



 

Pagina 2 di 7 

IL DIRIGENTE 

VISTA la L. n. 241/90 ad oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. n. 82 del 7.03.2005, recante “Codice dell’amministrazione digitale.”; 

VISTA la Legge n. 136 del 13.08.2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm. ii. concernente il riordino della disciplina sugli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni; 

VISTA la L.R. n. 12/96 e ss.mm.ii., recante “Riforma dell’organizzazione amministrativa 

regionale.”; 

VISTO lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con Legge Statutaria Regionale 17/11/2016 

n. 1 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la D.G.R. n. 11/1998, recante: “Individuazione degli atti di competenza della Giunta.”; 

VISTO il D.P.G.R. n. 153 del 9.7.2024 avente ad oggetto “Art. 48, comma 1, lettera d), art. 49, 50, 

51 e 55 dello Statuto della Regione Basilicata. Nomina componenti della Giunta regionale 

della Basilicata.”;  

VISTA la L.R. 30.12.2019 n. 29, recante: “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta 

regionale e disciplina dei controlli interni.”; 

VISTA la D.G.R. n. 63 del 9.2.2021 recante “Legge regionale 30.12.2019 n. 29. Regolamento di 

delegificazione avente ad oggetto “Ordinamento amministrativo della Giunta regionale 

della Basilicata – Approvazione.” adottato ai sensi dell'articolo 56, comma 3, dello Statuto 

regionale; 

VISTO il Regolamento regionale del 10.02.2021, n. 1, recante “Ordinamento amministrativo della 

Giunta regionale della Basilicata.”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale del 10.02.2021 - 

Serie speciale, emanato ai sensi dell’art. 2 della richiamata legge regionale n.29/2019 e 

successive modifiche; 

VISTA la D.G.R. n. 219 del 19.03.2021, concernente l’approvazione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, 

del Regolamento n. 1/2021, della nuova organizzazione delle strutture amministrative della 

Giunta regionale; 

VISTA la D.G.R. n. 750 del 6.10.2021 avente ad oggetto: “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 

219/2021. Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture 

amministrative della Giunta regionale.”; 

VISTA la D.G.R. n. 768 del 6.10.2021, avente ad oggetto: “Strutture amministrative della Giunta 

regionale. Graduazione e avvio procedimento di rinnovo degli incarichi dirigenziali.”; 

VISTA la D.G.R. n. 906 del 12.11.2021 avente ad oggetto: “Dirigenti regionali a tempo 

indeterminato. Conferimento incarichi.”; 

VISTA la D.G.R. n. 179 dell’8.04.2022 avente ad oggetto: “Regolamento interno della Giunta 

regionale della Basilicata – Approvazione.”; 

VISTO il D.P.G.R. n. 80 del 5.05.2022 pubblicato sul BUR n. 20 del 6.05.2022 avente ad oggetto: 

“Regolamento regionale controlli interni di regolarità amministrativa. Emanazione.”; 



 

Pagina 3 di 7 

VISTA la D.G.R. n. 232 del 14.4.2023 avente ad oggetto: “Riorganizzazione Direzione Generale 

per la Salute e le Politiche della Persona.”; 

VISTA la D.G.R. n. 314 dell’8.06.2023 avente ad oggetto: “Dirigenti regionali a tempo 

indeterminato. Conferimento incarico.”; 

VISTA la D.G.R. n. 48 del 31.01.2024 avente ad oggetto: “Conferimento incarichi dirigenziali 

presso la Direzione Generale per la Salute e le Politiche della Persona.”; 

VISTA la DGR n. 506 del 14.08.2024 avente ad oggetto: “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 

1. Conferimento incarichi di Direzione Generale.”; 

VISTA la D.G.R. n. 792 del 30.11.2023 avente ad oggetto: “Documento di Economia e Finanza 

Regionale (DEFR) 2024-2026 – Approvazione.”; 

VISTA la D.G.R. n. 14 del 17.01.2023 ad oggetto: “L. 190/2012, art. 1, comma 8. Definizione degli 

obiettivi strategici in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza per la 

programmazione triennale 2023/2025.”; 

VISTA la D.G.R. 378 del 23.05.2024 avente ad oggetto: “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 

9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come 

modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis.”; 

VISTA la D.G.R. n. 413 dell’1.08.2024 avente ad oggetto: “D.G.R. n. 378 del 23.05.2024, avente 

ad oggetto: "Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 – 

Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con 

modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato con Legge 24 febbraio 2023, 

n. 14 art. 11-bis.”; APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO ALL'ALLEGATO A.”; 

VISTA la D.G.R. n. 485 del 13.08.2024 avente ad oggetto: “Integrazione del P.I.A.O.- Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026- approvato con DGR 378/2024, 

limitatamente alla sezione 3.2.5.a “Piano di Uguaglianza di Genere (GEP).”; 

VISTA la D.G.R. n. 517 del 6.09.2024 avente ad oggetto: “D.G.R. N. 413 del 01.08.2024, avente 

ad oggetto: "Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 – 

Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con 

modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato con Legge 24 febbraio 2023, 

n. 14 art. 11-bis. - APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO ALL'ALLEGATO A.” - DGR n. 

378 del 23/05/ 2024 - Approvazione aggiornamenti.”; 

VISTA la L. R.  5 aprile 2000 n.28 con cui sono state dettate norme in materia di autorizzazione 

delle strutture sanitarie pubbliche e private in attuazione di quanto previsto dalla normativa 

nazionale, così come modificata ed integrata dalla L.R. 17 aprile 2001 n.18, dalla L.R. 4 

gennaio 2002 n.5, dalla L. R.  7 agosto 2003 n.29, dalla L.R. 2 febbraio 2004 n.1, dalla 

L.R. 27 gennaio 2005 n.5, dalla L.R. 8 agosto 2005 n.27, dalla L.R. 2 febbraio 2006 n.1, 

dalla L.R. 30 gennaio 2007 n.1; dalla L.R. 10 aprile 2007, n.8 e dalla L.R. 14 ottobre 2008, 

n.25, dalla L.R. 5 febbraio 2010, n.16, dalla L.R. 30 dicembre 2011, n.26, dalla L.R. 26 

giugno 2014, n.11, dalla L.R. 27 gennaio 2015, n.4; dalla L.R. 4 marzo 2016, n.5;  dalla 

L.R. 24 luglio 2017, n.19; dalla L.R. 30 dicembre 2017, n.39; dalla L.R. 29 giugno 2018, n. 

11; dalla L.R. 20 gennaio 2020, n. 2 e dalla L.R. 20 marzo 2020, n. 12; L.R. 14 gennaio 

2021, n. 3 e con L.R. 22 settembre 2021, n. 38; 

VISTO l’art. 31 della Legge Regionale 15 dicembre 2021, n. 59 avente ad oggetto: “Collegato alla 

Legge di Stabilità Regionale 2021”; 

VISTA la D.G.R. n.340 del 5 aprile 2016, concernente “Disposizioni in materia di autorizzazione    

delle strutture sanitarie di cui agli artt. 62 e 68 della L.R. 4 marzo 2016, n.5. Indirizzi 

applicativi”;  



 

Pagina 4 di 7 

RILEVATO che all’art.7, comma 9 della predetta legge, è prevista, tra l’altro, la conservazione 

presso il Registro Regionale delle Autorizzazioni Sanitarie, istituito presso la Direzione 

generale regionale competente per materia, dei provvedimenti emanati e 

pubblicati ai sensi del citato art.7; 

VISTA la D.G.R. n. 2060 del 22 dicembre 2008 concernente l’istituzione del registro regionale 

delle autorizzazioni sanitarie – strutture sanitarie private – e l’emanazione di appositi 

indirizzi applicativi inerenti alle modalità di realizzazione dello stesso; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 13BI.2023/D.00550 del 12/12/2023 con la quale il 

Registro Regionale delle Autorizzazioni Sanitarie – strutture sanitarie private - è stato 

aggiornato al 30.11.2023, in attuazione delle indicazioni operative di cui alla D.G.R. 

2060/08; 

RILEVATO che, sulla base dell’attività di monitoraggio delle autorizzazioni sanitarie effettuata dal 

competente Ufficio della Direzione Generale per la Salute e le Politiche della Persona, tra 

l’altro, ai fini di cui alla D.G.R. 2060/08, risultano essere state autorizzate strutture 

sanitarie private ed intervenute modifiche della denominazione o ragione sociale di talune 

strutture sanitarie, così come riportato nei singoli provvedimenti a fianco di ciascuna 

indicati nell’allegato Registro;  

VISTE le seguenti Determinazioni Dirigenziali ricognitive del mantenimento dei requisiti ex art. 9 

della L.R. 28/00 e s.m.i.: 

 N. 13BI.2024/D.00007 del 15/01/2024, avente per oggetto: “L. R. n. 28/2000 e s.m.i. - 

Art.5, comma 1, lettera b), Art. 9 comma 1 (D.G.R. n. 882/2002) e art.7, commi 10 

quater e 10 quinquies - Autorizzazione all'ampliamento di superficie, presa d'atto 

mantenimento dei requisiti autorizzatori e presa d'atto d'installazione apparecchiatura a 

risonanza magnetica - Medical Center s.r.l., corrente in Paterno (PZ) alla Piazza 

Isabella Morra s.n. civico”; 

 N. 13BI.2024/D.00225 del 08/07/2024, avente per oggetto: “L.R. n. 28/00 e s.m.i. - 

Art. 9 comma 1 - D.G.R. n. 882/2002 - Presa d'atto mantenimento dei requisiti della 

struttura sanitaria privata - Laboratorio Materano di Analisi s.r.l. unipersonale, per le 

sedi ubicate Matera (MT) alla via Nazionale n. 158/D e in Pisticci (MT) alla via 

Nazionale angolo via Umbria n. 87”; 

 N. 13BI.2024/D.00226 del 08/07/2024, avente per oggetto: “L.R. n. 28/00 e s.m.i. - 

Art. 9 comma 1 - D.G.R. n. 882/2002 - Presa d'atto mantenimento dei requisiti della 

struttura sanitaria privata - Ambulatorio di Medicina dello Sport – dott. Tommaso 

Calemma, corrente in Matera alla via La Martella nn. 46/48/50”; 

 N. 13BI.2024/D.00227 del 08/07/2024, avente per oggetto: “L.R. n. 28/00 e s.m.i. - 

Art. 9 comma 1 - D.G.R. n. 882/2002 - Presa d'atto mantenimento dei requisiti della 

struttura sanitaria privata - Laboratorio Analisi Cliniche Dr. Antonio Montemurro & C. 

s.a.s., per le sedi ubicate Matera (MT), alla via XX settembre n. 9/14 ed alla via Dante 

n. 148”; 

 N. 13BI.2024/D.00231 del 08/07/2024, avente per oggetto: “L.R. n. 28/00 e s.m.i. - 

Art. 9 comma 1 - D.G.R. n. 882/2002 - Presa d'atto mantenimento dei requisiti della 

struttura sanitaria privata - Centro Mediagnostica s.r.l., corrente in Policoro (MT) alla 

via San Gottardo n. 6”; 

 N. 13BI.2024/D.00232 del 08/07/2024, avente per oggetto: “L.R. n. 28/00 e s.m.i. - 

Art. 9 comma 1 - D.G.R. n. 882/2002 - Presa d'atto mantenimento dei requisiti della 



 

Pagina 5 di 7 

struttura sanitaria privata - Centro Diagnostico Polispecialistico Heraclea s.r.l. corrente 

in Policoro (MT) alla via Monginevro n. 9”; 

 N. 13BI.2024/D.00306 del 01/10/2024, avente per oggetto: “L.R. n. 28/00 e s.m.i. - 

Art. 9 comma 1 - D.G.R. n. 882/2002 - Presa d'atto mantenimento dei requisiti della 

struttura sanitaria privata -Centro Diagnostico Dr. Michele Riccardi della Dr.ssa 

Giovanna Riccardi & C. s.n.c., corrente in Matera alla via Del Corso n.26”; 

 N. 13BI.2024/D.00307 del 01/10/2024, avente per oggetto: “L.R. n. 28/00 e s.m.i. - 

Art. 9 comma 1 - D.G.R. n. 882/2002 - Presa d'atto mantenimento dei requisiti della 

struttura sanitaria privata - Centro Jonico Diagnostico s.r.l., corrente in Policoro (MT) 

alla via Siris n. 214”; 

 N. 13BI.2024/D.00308 del 01/10/2024, avente per oggetto: “L.R. n. 28/00 e s.m.i. - 

Art. 9 comma 1 - D.G.R. n. 882/2002 - Presa d'atto mantenimento dei requisiti della 

struttura sanitaria privata - Bionovas s.r.l., corrente in Nova Siri (MT) alla via G. 

Pastore n. 2”; 

 N. 13BI.2024/D.00369 del 04/11/2024, avente per oggetto: “L.R. n. 28/00 e s.m.i. - 

Art. 9 comma 1 - D.G.R. n. 882/2002 - Presa d'atto mantenimento dei requisiti della 

struttura sanitaria privata - Bionovas s.r.l., corrente in Nova Siri (MT) alla via G. 

Pastore n. 2”; 

 N. 13BI.2024/D.00423 del 28/11/2024, avente per oggetto: “L.R. n. 28/00 e s.m.i. - 

Art. 9 comma 1 - D.G.R. n. 882/2002 - Presa d'atto mantenimento dei requisiti della 

struttura sanitaria privata C.F.K.T. Naturalmente s.r.l. corrente in Matera (MT) alla via 

Collodi 2/C”; 

 N. 13BI.2024/D.00424 del 28/11/2024, avente per oggetto: “L.R. n. 28/00 e s.m.i. - 

Art. 9 comma 1 - D.G.R. n. 882/2002 - Presa d'atto mantenimento dei requisiti della 

struttura sanitaria privata Centro Rham s.r.l. sito in Ferrandina (MT) alla via Lanzillotti 

n. 348 (sede decentrata)”; 

DATO ATTO che, nelle more dell’istituzione di uno specifico registro per le autorizzazioni 

sociosanitarie, risultano inserite nel presente registro anche le autorizzazioni ex novo 

rilasciate ai sensi della L.R. 28/00 e s.m.i. alle strutture di cui alla D.G.R. 1218/2017; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

PRESO ATTO che l’art. 41, comma 4, del citato decreto, prevede, tra l’altro, ai fini della 

trasparenza del servizio sanitario, la pubblicazione e l’aggiornamento annuale dell’elenco 

delle strutture sanitarie private accreditate; 

RITENUTO pertanto di procedere, in attuazione delle indicazioni operative di cui alla D.G.R. 

2060/08, all’aggiornamento del registro regionale delle autorizzazioni sanitarie – strutture 

sanitarie private, alla data del 30.11.2024 e di provvedere altresì, ai sensi del D.Lgs. 

33/2013, a riportare la posizione di ciascuna struttura in ordine all’accreditamento 

istituzionale, indicando gli estremi della relativa deliberazione della Giunta Regionale; 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi integralmente riportati: 



 

Pagina 6 di 7 

 di aggiornare, in attuazione delle indicazioni operative di cui alla D.G.R. 2060/08, il 

Registro Regionale delle Autorizzazioni Sanitarie – strutture sanitarie private di cui alla 

D.G.R. 2250 del 29.12.2010, alla data del 30.11.2024, integrato ai sensi delle 

disposizioni di cui all’art. 41, comma 4, del D.Lgs. 33/2013, allegato al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale;  

 di stabilire che, nelle more dell’istituzione di uno specifico registro per le 

autorizzazioni sociosanitarie, vengano inserite nel presente registro anche le 

autorizzazioni ex novo rilasciate ai sensi della L.R. 28/00 e s.m.i. alle strutture di cui 

alla D.G.R. 1218/2017; 

 di conservare, ai sensi della normativa vigente, presso il Registro Regionale delle 

Autorizzazioni Sanitarie i Decreti del Presidente della Giunta emanati e pubblicati ai 

sensi del citato art.7 e le Determinazioni Dirigenziali pubblicati ai sensi della L.R. 

59/2021; 

 di provvedere al successivo aggiornamento del predetto Registro con cadenza 

semestrale; 

 di stabilire che il Registro sarà pubblicato sul portale istituzionale della Regione 

Basilicata, nelle apposite sezioni, anche in attuazione del D.Lgs. 33/2013; 

 di fare salvo quant’altro disposto con D.G.R. n.2060/2008. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente sul B.U. della Regione Basilicata – 

edizione ordinaria. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Antonio Lovaglio Antonio Corona



 

Pagina 7 di 7 

 

 

D.G.R. 2060 DEL 22.12.2008 E D.G.R. 217 DEL 09.02.2010 - AGGIORNAMENTO REGISTRO REGIONALE DELLE
AUTORIZZAZIONI SANITARIE - STRUTTURE SANITARIE PRIVATE - ED INTEGRAZIONE AI SENSI DELL'ART. 41, D.Lgs.
33/2013, ALLA DATA DEL 30 NOVEMBRE 2024

Domenico Tripaldi




















































